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Отчет
о результатах выездной проверки


1. Основание: распоряжение администрации муниципального образования Ейский район от 15 ноября 2022 года № 464-р «О назначении контрольного мероприятия», пункт 13 Плана контрольных мероприятий сектора контрольно-ревизионной работы в сфере бюджетных правоотношений отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального образования Ейский район на 2022 год, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 24 августа 2022 года № 688 «Об утверждении Плана контрольных мероприятий сектора контрольно-ревизионной работы в сфере бюджетных правоотношений отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального образования Ейский район на 2022 год».  
2. Объект контроля: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 1 города Ейска муниципального образования Ейский район (далее – Образовательная организация).
3. Тема проверки: проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из местного бюджета бюджетному учреждению и достоверности отчета об исполнении муниципального задания.
4. Проверяемый период: с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.
5. Срок проведения проверки: с 22 ноября 2022 года по 6 декабря 2022 года.
6. Перечень основных вопросов контрольного мероприятия:
проверка соблюдения положений правовых актов, регулирующих порядок формирования и утверждения муниципального задания, порядок составления отчетов об исполнении муниципального задания;
проверка соблюдения порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания;
проверка расходования субсидий, выделенных на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
проверка достоверности показателей, характеризующих объем муниципальной услуги, качество муниципальной услуги; 
проверка порядка предоставления и использования субсидии на иные цели.
7. Проверено средств на сумму 19 435 281,96 рублей.
8. По результатам проверки, согласно акта № 13 от 7 декабря 2022 года, установлено:
- В первоначальном муниципальном задании на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов отсутствует дата утверждения, что не позволяет сделать вывод о соблюдении сроков утверждения муниципального задания.
- В нарушение Приложения 1 к Положению № 531 и Приложения 1 к Положению № 842 Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в муниципальном задании № 1 и муниципальном задании № 2 отсутствуют должность исполнителя (уполномоченного лица), подпись, расшифровка подписи и дата составления.
- В нарушение пункта 7 Положения № 531 Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальное задание № 1 сформировано не в соответствии с общероссийским базовым перечнем, в части несоответствия кодов услуг уникальным номерам реестровых записей, характеризующих муниципальные услуги.
- В нарушение пункта 3 Положения № 842 Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальное задание № 2 сформировано не в соответствии с общероссийским базовым перечнем, в части несоответствия кодов услуг уникальным номерам реестровых записей, характеризующих муниципальные услуги.
- В нарушение требований Приложения 2 к Положению № 842 Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания отчеты о выполнении муниципального задания от 1 сентября 2021 года и от 1 декабря 2021 года не содержат дату подписания.
- В нарушение пункта 15 Приказа № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» электронная копия муниципального задания № 2 от 15 октября 2021 года размещена на официальном сайте www.bus.gov.ru с нарушением срока 26 ноября 2021 года  (крайний срок размещения 22 октября 2021 года). Проверить соблюдения сроков размещения муниципального задания № 1 не предоставляется возможным, по причине отсутствия даты утверждения.
- В нарушение пункта 6.2.3 Положения об оплате труда приказами заведующего Образовательной организации об установлении выплат стимулирующего характера за интенсивность работы размер выплаты установлен в сумме более 100% оклада. 
- В нарушение пункта 6.2 Положения об оплате труда стимулирующие выплаты за качество выполняемых работ не выплачивались.
- В нарушение требований частей 3, 7 статьи 94 Федерального закона о контрактной системе, пункта 4.4 Положения о порядке приемки, документ о приемке при исполнении 15 – ти контрактов не оформлялся. Экспертиза оказанных услуг при исполнении данных контрактов Образовательной организацией фактически не проводилась.
Возражения Образовательной организации отсутствуют. 
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